
 

 

COMUNE DI SELARGIUS 
Provincia di Cagliari 

 

 

Originale 

 

DETERMINAZIONE N. 891 del 25/09/2018 

 

 

AREA 9 - AFFARI GENERALI - APPALTI - CONTRATTI 

 
Servizio appalti e contratti 

 

 

 
 

Oggetto: PROCEDURA APERTA AFFIDAMENTO LAVORI DI 

INSTALLAZIONE DI UN SISTEMA DI ACCUMULO 

NELL’IMPIANTO FOTOVOLTAICO ESISTENTE NELLA 

SCUOLA MEDIA DI VIA BIXIO. CUP F71J17000090006. 

CIG 7596887D76.  AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA 

IMPRESA DELTA IMPIANTI DI K.D..  

 

 
 
 
 
 
 

N° 129 del Registro Determinazioni  

AREA 9 - AFFARI GENERALI - APPALTI - CONTRATTI

 



Proposta di Determinazione Numero 1098 del 25/09/2018 

 

COMUNE DI SELARGIUS 
Provincia di Cagliari 

___________________________________ 

 

 

AREA 9 - AFFARI GENERALI - APPALTI - CONTRATTI 

Servizio appalti e contratti 

 

 

OGGETTO: PROCEDURA APERTA AFFIDAMENTO LAVORI DI INSTALLAZIONE DI 

UN SISTEMA DI ACCUMULO NELL’IMPIANTO FOTOVOLTAICO 

ESISTENTE NELLA SCUOLA MEDIA DI VIA BIXIO. CUP 

F71J17000090006. CIG 7596887D76.  AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA 

IMPRESA DELTA IMPIANDI DI K.D.. 

 
 

IL DIRETTORE D’AREA 
 

Viste le deliberazioni del C.C. n° 16 e n° 17 del 22 marzo 2018 relative all’approvazione del 
Documento Unico di Programmazione e del Bilancio di Previsione armonizzato 2018/2020. 
 
Visto il Decreto Sindacale protocollo n. 6689 del 28/02/2014 con il quale, in attuazione degli articoli 
50, comma 10, e 109, comma 11, del Testo Unico sull’ordinamento degli Enti Locali, approvato con D. 
Lgs. n. 267/2000, vengono attribuite alla sottoscritta le funzioni di Direttore dell’Area 9, Affari 
Generali, Appalti e Contratti, confermate con il Decreto Sindacale protocollo n. 9504 del 08/03/2017. 
 
 
Premesso che: 

- con determinazione a contrarre n. 754 del 03/08/2018, rettificata con determinazione n. 771 
del 07/08/2018, del Direttore d’Area 6, Dott. Ing. Adalberto Pibiri, sono state avviate le 
procedure per l’affidamento, ai sensi dell’art. 60 del D. Lgs. n. 50/2016, dei lavori di 
installazione di un sistema di accumulo nell’impianto fotovoltaico esistente nella scuola 
media di via Bixio, per un importo complessivo posto a base di gara pari a € 121.122,19 di cui 
€ 118.619,62 per i lavori soggetti a ribasso ed € 2.502,57 per oneri della sicurezza non soggetti a 
ribasso, da aggiudicarsi mediante il criterio del minor prezzo, ai sensi dell’art. 95 comma 4 lett. 
a) D.Lgs. n. 50/2016, (CPV 45317000-2) CUP F71J17000090006; 

- l’ANAC ha rilasciato il codice identificativo di gara: CIG 7596887D76; 

- con determinazione del direttore Area 9 n. 781 del 09/08/2018 veniva indetta la procedura di 
cui trattasi; 

- alle ore 13,30 del giorno 24/08/2018 è scaduto il termine per la presentazione delle offerte. 

 
Considerato che: 
- entro i termini fissati per la scadenza delle offerte, sono pervenuti al protocollo generale n. 9  

(nove) plichi da parte dei seguenti operatori economici:  



REGIONE SOCIALE CITTA’ P.IVA 

ETT DI TORRISI FELICE E C. SAS. ACIREALE (CT) 04606020875 

LEDDA COSTRUZIONI SNC SANTA MARIA COGHINAS 

(SS) 

01594080903 

SA.GI.LE. SRL SANTA MARIA COGHINAS 

(SS) 

02313390904 

SERVECO SRL MONTEMESOLA (TA) 00788970739 

MARTINA COSTRUZIONI SRL FAVARA (AG) 02670720842 

L’AVRU SRL VIDDALBA (SS) 02096160904 

TEPOR SPA CAGLIARI 00511500928 

PINNA ALESSANDRO IMPIANTI ELETTRICI 

SRL 

ORISTANO  01168740957 

DELTA IMPIANTI DI KALINOWSKI DARIUSZ CAPOTERRA (CA) 02240520920 

 
- in data 27/08/2018 è stata convocata la prima seduta pubblica di gara per l’apertura dei plichi; 
- nella seduta pubblica del 27/08/2018, giusto verbale n. 1 si è svolto l’esame dei documenti 

contenuti nelle n. 9 Buste “A - Documentazione amministrativa”, con ammissione a soccorso 

istruttorio ai fini della regolarizzazione della documentazione carente degli operatori elencati in 

verbale; 

- entro il termine assegnato sono pervenute da parte dei concorrenti le note relative alla 

documentazione integrativa richiesta; 

- nella seduta pubblica del 06/09/2018, giusto verbale n. 2 è stata verificata la documentazione 
integrativa e si sono ammessi alla gara, quindi all’apertura delle offerte economiche, tutti i 
concorrenti; 

- dall’esito di apertura dell’offerta economica e dalla lettura dei ribassi d’asta degli offerenti 
ammessi è risultata la seguente graduatoria ordinata secondo il ribasso d’asta: 
 

N. Offerente Ribassi ordinati (%) 

1. DELTA IMPIANTI DI K.D. 33,346% 

2. ETT.DI TORRISI F.E C. SAS 27,921% 

3. MARTINA COSTRUZIONI SRL 26,920% 

4. LEDDA COSTRUZIONI 26,883% 

5. SA.GI.LE. SRL 26,203% 

6. PINNA A. IMPIANTI EL. SRL 25,776% 

7. L'AVRU SRL 23,840% 

8. TEPOR SPA 23,000% 

9. SERVECO SRL 15,139% 

 
Considerato che l’offerta dell’impresa prima classificata è risultata anomala, ai sensi dell’art. 97 comma 
1 e 2 del D.Lgs. n. 50/2016 ss.mm.ii., e pertanto si è proceduto a richiedere la giustificazione della 
stessa. 
 
Considerato, inoltre, che l’impresa DELTA IMPIANTI DI KALINOWSKI DARIUSZ ha trasmesso 
le integrazioni che hanno consentito al Responsabile Unico del Procedimento di dichiarare la congruità 
dell’offerta, secondo quanto stabilito dall’art. 97 comma 1 e 2 del D.Lgs. n. 50/2016 ss.mm.ii. 

 
Verificata la regolarità delle dichiarazioni sostitutive rese ai sensi degli artt. 46 e 47 del DPR n. 
445/2000, per gli effetti di cui all’art. 80, comma 4, del D.Lgs. n. 50/2016 dall’impresa 1° classificata. 
 
Ritenuto opportuno aggiudicare definitivamente i lavori di installazione di un sistema di accumulo 
nell’impianto fotovoltaico esistente nella scuola media di via Bixio all’impresa Delta Impianti di 
Kalinowski Dariusz con sede legale in Capoterra   (CA) località Torre degli Ulivi Settore B 141 - Codice 



Fiscale/P.Iva KLNDSZ61L12Z127N - 02240520920, per un importo contrattuale di € 81.567,29 
compresi oneri per la sicurezza pari a € 2.502,57, al netto dell’iva e del ribasso d’asta del 33,346%.  
 
Ritenuto necessario trasmettere al Direttore Area 6 la seguente determinazione per i successivi 
adempimenti di competenza. 
 
Precisato che l’esito della procedura di gara in oggetto è soggetto agli obblighi di pubblicazione,  sul 
sito istituzionale comunale nella sezione “Amministrazione Trasparente”, ai sensi dell’art. 23 del D. Lgs. 
n. 33/2013, all’Albo Pretorio del Comune di Selargius, sul sito della Regione Sardegna e sul Ministero 
delle Infrastrutture e che inoltre, entro 5 giorni dall’adozione del presente atto, alle imprese partecipanti 
verrà trasmessa la comunicazione di aggiudicazione definitiva, ex art. 76 D.Lgs. 50/2016, 

D E T E R M I N A 
 
Di approvare i verbali n. 1 del 27/08/2018 e n. 2 del 06/09/2018 allegati al presente atto per farne 
parte integrale e sostanziale. 
Di aggiudicare, per le motivazioni esposte in premesse, in via definitiva i lavori di interventi sul 
cimitero comunale – 2 lotto, DELTA IMPIANTI DI KALINOWSKI DARIUSZ con sede legale in 
Capoterra (CA) Località Torre degli Ulivi Settore B 141- Codice Fiscale/P.Iva KLNDSZ61L12Z127N 
- 02240520920, per un importo contrattuale di € 81.567,29 compresi oneri per la sicurezza pari a € 
2.502,57, al netto dell’iva e del ribasso d’asta del 33,346%.  
Di dare atto che: 

- l’esito della procedura di gara in oggetto è soggetto agli obblighi di pubblicazione,  sul sito 
istituzionale comunale nella sezione “Amministrazione Trasparente”, ai sensi dell’art. 23 del D. Lgs. 
n. 33/2013, all’Albo Pretorio del Comune di Selargius, sul sito della Regione Sardegna e sul 
Ministero delle Infrastrutture; 

- entro 5 giorni dall’adozione del presente atto, alle imprese partecipanti verrà trasmessa la 
comunicazione di aggiudicazione definitiva, ex art. 76 D.Lgs. n. 50/2016 mediante Posta 
elettronica certificata PEC; 

- ai sensi dell’art.120 comma 2 e seguenti del Codice di Diritto Amministrativo, D.Lgs. 104/2010, 
potrà essere proposto ricorso al T.A.R. Sardegna contro il presente provvedimento, entro 30 
giorni dalla ricezione della comunicazione di aggiudicazione definitiva. 
 

Di trasmettere la presente determinazione al Direttore Area 6 per i provvedimenti  di competenza. 
 
                IL DIRETTORE D’AREA 9 
                         Dott.ssa Maria Regina Vittone 
 
 



Determinazione Nr° 891 del  25/09/2018  - - - AREA 9 - AFFARI GENERALI - APPALTI - CONTRATTI 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il presente atto, formato digitalmente e sottoscritto con firma digitale dal competente Direttore d'Area, sarà 

reso pubblico ai sensi dell'art. 4 comma 1 del Regolamento per l’organizzazione e le modalità di gestione 

dell’Albo Pretorio Virtuale 

 

 

Atto in Originale

 


